damascenus.

facit pro hac veritate qd dicit B. Jo. damascenus lib. 2. c. 30. et  
 lib. 4. c. 28. qd si Adam et eua nō peccassent deus nō instituisset  
 m<sup>o</sup>imō<sup>m</sup> et nuptias, qd tunc ch<sup>ri</sup>st<sup>u</sup>s nō erat venturus in carnē nec  
 cōiundurus sibi nām sumā et ecc<sup>l</sup>ia, qd cuius cōiunditiōne p<sup>re</sup>ter  
 figurabat m<sup>o</sup>imō<sup>m</sup>, sed alia via propagasset g<sup>ra</sup>s sumā si  
 perseverasset in innocētia, / qd t<sup>u</sup> inquit, peccavi primus homo  
 et nec<sup>ess</sup> fuit ch<sup>ri</sup>st<sup>u</sup>s incarnari ad peccati abolitionē, p<sup>ro</sup> eo deus  
 instituit m<sup>o</sup>imō<sup>m</sup> et cōiunditiō<sup>em</sup> viri et uxoris, que eēt sig<sup>m</sup> et  
 umbra illius futūz cōiunditiōis ch<sup>ri</sup>st<sup>u</sup>s cū nām sumā, et cū ecc<sup>l</sup>ia  
 et sacra<sup>m</sup> voluit propagare g<sup>ra</sup>s sūūz - hęc de neqz obstat, inq<sup>u</sup>it,  
 qd prius instituerit m<sup>o</sup>imō<sup>m</sup> qd peccasset p<sup>ri</sup>mo, qd hoc fecit deus p<sup>ro</sup>q<sup>u</sup>  
 cū illis peccaturus, qd si nō peccasset, nō instituisset, m<sup>o</sup>imō<sup>m</sup>. n.  
 instituit deus eoz, que facturus erat cū sōmine in statu inno<sup>cent</sup>  
 centis si perseverasset, qd sciebat illuz statim defecturum

ab illo statu, ideo qd oia ordinariis sup. Jais pecc, qd futurum  
 presciat. / Hec Damasceni in semia, que quidem si vera  
 sunt, satis comedat mjmom. In quo deus tanq in signo et omnia  
 nobis ostendere voluit filij sui incarnatione, que beneficiorum  
 in hoies max<sup>m</sup> exp<sup>m</sup> fuit ac origo. et puto qd damasceni  
 in hoc no ee singulari errotus, sed illi adhesionem aliorum  
 uel doctores, aut illis ab alijs accepisse, qd qd nemine alium  
 viderim ee qui hoc aserat. s. deum no instituturus mjmom.  
 si homo no peccasset, sed alia via nobis oculta propaganda  
 gns humanum, est tn opimo probabilis, pro qua no decem  
 rones aut aliquot stoq uel sacre pagine loca si indagent ad  
 illius persuasione. ubi hec verba damasceni et hoc latius  
 facit hęc semia damasceni pro expone illius loci Pauli ad eph<sup>s</sup>.  
 sacra<sup>m</sup> hoc mag<sup>m</sup> est ego aut dico in dno epecc. / iudicat rela  
 tione et mjmomij ad cōiunctio<sup>n</sup> dñi ad ecclesis tanq sign<sup>m</sup>  
 ad signaluz, et propter hanc relatio<sup>n</sup> appellari a paulo mag<sup>m</sup>  
 sacra<sup>m</sup>. / et illud, hoc, demonstrare mjmom no cōiunctio<sup>n</sup>.  
 perpende oia et cōferat verba Pauli cū sac docti. damasceni.